О внесении изменений в решение Нуринского районного маслихата от 23 октября 2023
года № 47 "Об определении порядка и размера возмещения затрат на обучение на дому
детей с ограниченными возможностями из числа детей с инвалидностью по
индивидуальному учебному плану"

Решение Нуринского районного маслихата Карагандинской области от 6 декабря 2024
года № 125. Зарегистрировано в Департаменте юстиции Карагандинской области 10
декабря 2024 года № 6689-09
      Районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  Нуринского районного маслихата "Об определении порядка и решение
размера возмещения затрат на обучение на дому детей с ограниченными
возможностями из числа детей с инвалидностью по индивидуальному учебному плану"
от 23 октября 2023 года (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов за № 6506-09) следующие изменения:
       порядка и размера возмещения затрат на обучение на дому детей с пункт 7
ограниченными возможностями из числа детей с инвалидностью по индивидуальному
учебному плану (далее – Порядок), утвержденного указанным  изложить в решением
новой редакции:
      "7. Размер возмещения затрат на обучение равен девяти месячным расчетным
показателям на каждого ребенка с инвалидностью ежеквартально.";
       изложить в новой редакции:пункт 5
      "5. При наступлении обстоятельств, повлекших прекращение возмещения затрат на
обучение (достижение восемнадцати лет, окончания срока инвалидности, в период
обучения в государственных учреждениях, смерть ребенка с инвалидностью, выезд на
постоянное проживание за пределы Нуринского района), выплата прекращается с
месяца, следующего за тем, в котором наступили соответствующие обстоятельства.".
      2. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования и распространяется на
правоотношения, возникшие с 1 сентября 2024 года.
      Председатель Нуринского районного маслихата К. Жунусбеков

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан